
 

 

 

 

 

ROMANIA 

JUDEŢUL CALARASI 

CONSILIUL LOCAL MITRENI 

 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea Planului de analiza si acoperire a riscurilor al comunei Mitreni, judetul Calarasi 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI MITRENI, JUDEŢUL CALARASI, întrunit in şedinţa ordinara, 

astăzi 21 ianuarie 2021, 

Având  in vedere: 

 Referatul de aprobare  nr.191/13.01.2021 a domnului primar Ciprian-Constantin Panait, prin care propune 

aprobarea Planului de analiza si acoperirea riscurilor al comunei Mitreni, judetul Calarasi; 

 Raportul de specialitate nr. 190/13.01.2021  intocmit de catre sef serviciu pompieri Ene Marian Stefan privind 
aprobarea Planului de analiza si acoperirea riscurilor al comunei Mitreni, judetul Calarasi; 

 avizul comisiei de specialitate juridică și de disciplină de pe langă Consiliul local al comunei Mitreni, inregistrat 

cu nr. 13/21.01.2021; 

 avizul comisiei de specialitate agricultură, activitați economico-financiare, amenajarea teritoriului și urbanism, 

protecția mediului și turism de pe langă Consiliul local al comunei Mitreni, înregistrat cu nr. 14/21.01.2021; 

 avizul comisiei de specialitate pentru probleme de invatamant, sanitate și familie, activitați social-culturale, culte, 

munca și protectie sociaia și protectie copii, tineret și sport de pe langa Consiliul local al comunei Mitreni, 

inregistrat cu nr. 15/21.01.2021; 

 prevederile OMAI nr. 132/2007 privind intocmirea Planului de analiza si acoperirea  riscurilor; 

 prevederile Legii nr. 307/2006 privind apararea impotriva incendiilor cu modificarile si completarile ulterioare; 

 prevederile Legii nr. 481/2004 privind protectia civila cu modificarile si completarile ulterioare; 

 prevederile art. 136 alin. (1) si art. 139 alin. (1) si alin. (3) lit. a) din OUG nr. 57/2019 privind codul administrativ; 

In temeiul dispozițiilor art. 139 alin. (1) OUG nr. 57/2019 privind codul administrativ, cu modificările și completările 

ulterioare, 

HOTĂRĂȘTE: 

Art. 1    Se aprobă Planul de analiza si acoperire a riscurilor al comunei Mitreni, judetul Calarasi conform Anexei  

care face parte integranta din prezenta hotarare; 

Art. 2 Cu ducerea la indeplinire a prezentei hotarari se insarcineaza domnul Ene Marian Stefan, sef serviciu SVSU. 
Secretarul  comunei  va lua măsuri  de afişare şi de comunicare a prezentei   hotărâri celor  interesaţi în termenul 

prevăzut  de lege.                                                                                                 

PREȘEDINTE DE SEDINȚĂ, 

Consilier local, TRĂZNITU DUMITRU 

Contrasemnează: 

Secretar general comună, 

dr. Mariana Oprican 

Nr. 4 

Adoptata la comuna Mitreni  

Astazi 21 ianuarie 2021                                                                                                                    Nr. consilieri:13 

Din care prezenti: 13 

Voturi pentru: 13 

   

 



 

 


